
 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 
CONVOCATORIA DE AYUDAS A PROYECTOS DE 

INVESTIGACIÓN UPV/EHU (2024) 
Listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas 

para evaluación 
Modalidades 1 y 2 

 
 

Tras el visto bueno de la Comisión de Investigación, Desarrollo e Innovación (en adelante CIDI), y la 
consiguiente aprobación del Consejo de Gobierno, el Vicerrectorado de Investigación (en adelante VRI) 
publicó la 
 

CONVOCATORIA DE AYUDAS A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN UPV/EHU (2024) 
 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la Dirección de Gestión de la Investigación 
del VRI procedió a la revisión de las solicitudes presentadas. 
 
Tras la conclusión de este trámite, se publicó en el portal web del Vicerrectorado del listado provisional 
de solicitudes admitidas y excluidas para pasar a la fase de evaluación, así como las solicitudes que 
requerían subsanación. 
 
Una vez finalizado el plazo de subsanación, y estudiadas las alegaciones recibidas, el VRI ACUERDA 
ordenar la publicación en su portal web del listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas para 
pasar a la fase de evaluación. 
 
 
Recursos:  

 
La presente Resolución agota la vía administrativa, y contra ella se podrán interponer los siguientes medios de 
impugnación, en ningún caso de manera simultánea: 
 
1.- Con carácter previo, recurso potestativo de reposición en el plazo de 1 mes a contar desde el día siguiente al de 
su notificación, ante el mismo órgano que dicta la presente Resolución.  
 
Caso de interponer este recurso administrativo, se entenderá desestimado de manera presunta si en el plazo de 1 
mes desde su interposición no se dictara la resolución expresa del mismo, en cuyo caso quedará expedita la vía 
jurisdiccional del párrafo siguiente.  
 
En este caso, el plazo de interposición del recurso contencioso-administrativo será de 6 meses a contar desde el 
día siguiente a aquel en que se produzca la desestimación presunta del recurso potestativo de reposición (Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 
 
2.- Directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Bilbao, en el plazo de 2 meses a contar igualmente desde el día siguiente al de la notificación de la presente 
Resolución (artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa). 
 
 
En Leioa, a 17 de septiembre de 2024 
 

SECCIÓN CONVOCATORIAS UPVEHU 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

 
MODALIDAD 1: PROYECTOS COLABORATIVOS ENTRE GRUPOS 

 
 

 

Código DNI IP1 LISTADO DEFINITIVO 

EHU-G24/01 72***992P Solicitud Admitida 
 

EHU-G24/02 16***524G Solicitud Admitida 
Exclusiones de acuerdo con la base 5: 
-DNI 79***341F 
-DNI 78***757Q 
-DNI 79***743Z 
 

EHU-G24/03 78***060L 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 5: 
-DNI16***338J 
 

EHU-G24/04 30***084M Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 5: 
-DNI78***155C 
 

EHU-G24/05 X77***12N Solicitud Admitida 
 

EHU-G24/06 44***042W Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 5: 
-DNI 72***6111Q 
-DNI 16***882L 
 

EHU-G24/07 14***769X 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y se admite al miembro del 
equipo DNI Y91***67K 
 

EHU-G24/08 20***459C Solicitud Admitida 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

MODALIDAD 2: PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN LIDERADOS POR PERSONAL NOVEL 
 
 

Código DNI IP LISTADO DEFINITIVO 

EHU-N24/01 72***578H 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/02 72***058X 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/03 78***523B Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/04 76***598A 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/05 45***214G 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/06 16***869R 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/07 72***504B 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/09 16***021P 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/10 44***632Q 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/11 78***286Y 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/12 72***528K 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.4.a.v: 
-DNI 72***581L 
 

EHU-N24/13 53***605S 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES, no se estiman y se excluye del equipo 
solicitante a A.N. (Univ. Oxford) por no cumplir los requisitos de la base 
10.4.b. 
 

EHU-N24/14 78***158Z 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/15 Y15***69T 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/16 44***587E 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/17 71***601S 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/18 44***936H 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/19 45***799Z 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.2.d.ii 
 
Exclusiones de acuerdo con la base 10.4.b: 
-Univ. Valencia: V.M.B. 
-Univ. Extremadura: R.P.C., J.C.V. y M.M.M. 
-Univ. Málaga: A.R.R.G., N.G.B y A.N.R. 
-Univ. Deusto: J.V.S. y A.M.Z. 
-Univ. Isabel I: A.M.V. 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

Código DNI IP LISTADO DEFINITIVO 

-Univ. Palermo: L.S. 
-Univ. Murcia: J.P.O y C.D.G.C. 
-Univ. Oslo: L.P.A. 
-I.G.V. 
 
 

EHU-N24/20 72***416B 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/21 72***370T 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/23 44***379J 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/24 44***860S 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/25 44***241Q 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.6: 
-DNI 44***984F 
 

EHU-N24/26 34***100S 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES, se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.2.c.ii  
 

EHU-N24/27 45***999L 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/28 72***365L 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/29 44***123Y 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/30 72***670N 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.6: 
-DNI 44***984F 
 

EHU-N24/31 16***461J 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/32 44***827F 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/33 72***717Z 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/34 Y15***79N 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/35 73***579H 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.3 
 

EHU-N24/36 72***691E 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/37 72***273F 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/38 72***464L 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/39 72***143R 
 

Solicitud Admitida 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

Código DNI IP LISTADO DEFINITIVO 

 
EHU-N24/40 44***661B 

 
Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.3 
 

EHU-N24/41 16***334P 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/42 44***087Y 
 

Solicitud Admitida 

EHU-N24/43 72***867V 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.3 
Exclusión por no firmar la solicitud: 
-DNI 72***035V 

EHU-N24/44 45***544T 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/45 16***585D 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.3 
 

EHU-N24/46 72***604A 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N23/47 72***593Y 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/48 22***442B 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/49 72***397J 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.4.a.v: 
-DNI 16***967H 
 

EHU-N24/50 12***759M 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/52 16***668W 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/53 72***495B 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.4.a.Iv: 
-DNI 44***539Z 
 

EHU-N24/54 72***564C 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES, no se estiman y no son admitidos como 
miembros del equipo solicitante por incumplimiento de la base 10.6:  
-DNI Y9***732T  
-DNI 18***111H 
 

EHU-N24/55 44***733A 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.3 
 

EHU-N24/56 78***387G 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/57 32***869A 
 

Solicitud Admitida 
 



 

 

 

 

 

 
Ayudas a Proyectos de Investigación UPV/EHU (2024) 

 
 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

Código DNI IP LISTADO DEFINITIVO 

EHU-N24/59 79***396G 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/60 72***127C 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.4.a.iv: 
-DNI 45***052C  
 

EHU-N24/61 45***584Z 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/62 44***742N 
 

Solicitud Admitida 
Exclusión de acuerdo con la base 10.4.a.iii y base 10.6: 
-DNI 18***111H  
Exclusión de acuerdo con la base 10.6: 
- DNI Y9***732T  

EHU-N24/63 44***341C 
 

Solicitud Admitida 
 

EHU-N24/64 78***872N 
 

Solicitud Admitida 
Analizadas las ALEGACIONES se estiman y admite la solicitud por 
cumplir los requisitos de la base 10.3 
 

EHU-N24/66 72***226X 
 

Solicitud Excluida: conforme base 23.4 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


